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غ در سال  در شرایطی که قیمت مر
جدید نوسانات زیادی را تجربه می‌کند 
و با ارقامی به مراتب بالاتر از نرخ 
مصوب 63 هزار تومانی به فروش 
می‌رسد، وزارت جهاد کشاورزی مجوز 
غ را  واردات 50 هزار تن گوشت گرم مر

صادر کرده است.
شرکت پشتیبانی امور دام با توجه به 
مجوز اخذ شده برای واردات گوشت 
غ گرم  غ گرم اعلام کرده است مر مر
وارداتی متعلق به کشور ترکیه است 
که تاکنون 5 هزار تن آن نیز وارد شده 
است. این شرکت قراردادهای جدیدی 
غ با کشورهای دیگری  برای واردات مر
امضا کرده است و تا زمانی که نوسانات 
بازار کنترل شود، این فرایند ادامه‌ 

خواهد داشت.
غ همچنان 63 هزار  قیمت مصوب مر
تومان است و دفتر بازرسی و نظارت 
برکالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
غ هیچ  با اعام اینکه قیمت مر
تغییری نکرده تأکید کرده است در 
صورت مشاهده هر گونه گرانفروشی، 

با خاطیان برخورد می‌کند.

حل مشکل تأمین نهاده مرغداران
از بهمن ماه سال گذشته مرغداران 
با مشکل کمبود نهاده‌های دامی و 
کنجاله سویا مواجه شدند که علت 
آن هم اختاف قیمتی بود که بین 
بازرگانان، واردکننده‌ها و دولت به 
وجود آمد. همین مسأله باعث شد 

کنجاله سویا بموقع حمل نشود و 
قیمت آن بشدت افزایش پیدا کرده 
و کمیاب شود، اما هم‌اکنون چهار 
فروند کشتی حامل کنجاله سویا، 
جو و ذرت دانه‌ای به وزن 340 هزار 
تن در انتظار پهلوگیری در اسکله بندر 
امام خمینی)ره( است تا با توزیع آن 
هزینه تمام شده تولیدکنندگان کاهش 

پیدا کند.
بخش قابل توجهی از افزایش قیمت 
غ به دلیل هزینه‌های  گوشت مر
تمام شده تولید است اما به تازگی 
محمدعلی کمالی مشاور اتحادیه 
مرغداران گوشتی از حل مشکل 
نهاده‌های طیور خبر داده و گفته 
است: »پیش از این تولیدکنندگان و 
پرورش‌دهندگان صنعت طیور دچار 
مشکل در تأمین نهاده‌ها شدند 
به طوری‌که در اسفندماه به دلیل 
مشکلات بازرگانان کنجاله سویا کمیاب 
شد اما اکنون این مشکل حل شده 

» . ست ا
وی با اشاره به اینکه سال گذشته با 

اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، 
مدتی مرغداران از امکانات قبلی خود 
استفاده می‌کردند، افزوده است: 
»به دلیل عدم تراز عرضه و تقاضای 
غ، قیمت این محصول  گوشت مر
کمتر از قیمت مصوب در بازار عرضه 

می‌شد.«
در شرایطی که می‌بایست ماهانه 120 
تا 130 میلیون قطعه جوجه‌ریزی در 
واحد‌های مرغداری صورت بگیرد، 
که  است  آن  از  حاکی  برآورد‌ها 
جوجه‌ریزی فروردین به 95 میلیون 
قطعه برسد که این میزان کمتر 
از نیاز داخل است و دولت برای 
پاسخگویی به تقاضا و مدیریت 
غ گرم  عرضه اقدام به واردات مر

کرده است.
 پیش‌بینی می‌شود میزان جوجه‌ریزی 
در ماه‌های آتی متعادل شود در نتیجه 
غ در بازار  افزایش قیمت گوشت مر
مقطعی خواهد بود و قیمت‌ها به 
نرخ‌های قبلی بازمی گردد و یا به آن 

نزدیک می‌شود.

غ های وارداتی   آغاز توزیع مر
برای تنظیم بازار

دفتر بازرسی نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
غ هیچ تغییری نکرده است جهادکشاورزی: قیمت مر

غ هم‌اکنون در بازار مصرف با قیمت هر  تخم ‌مر
کیلوگرم 34 هزار و 500 تومان تا 35 هزار و 500 تومان 
به فروش می‌رسد که این قیمت 5 هزار تومان از نرخ 
تصویبی ستاد تنظیم بازار )39 هزار و 800 تومان( در سال 

گذشته کمتر است.

غ به یک میلیون و 200 هزار تن  تولید تخم مر
رسید

وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرده بود که در سال 
غ تولید شود  گذشته یک میلیون و 180 هزار تن تخم‌ مر
که تولیدکنندگان موفق شدند 20 هزار تن بیشتر تولید 
کرده و میزان آن را به یک میلیون و 200 هزار تن برسانند.
غ  به طوری که هم‌اکنون روزانه 3 هزار و 300 تن تخم مر
در سراسر کشور تولید می‌شود که 500 تن آن مازاد بر 
تقاضای بازار است و باید صادرات آن انجام شود تا هم 
تولیدکنندگان از سود آن منتفع شوند و هم ارزآوری بالا 
برای کشورمان در زمینه صادرات محصولات کشاورزی 

شود. حاصل 

ایران جای ترکیه را گرفت
عددی که نشان می‌دهد ایران توانسته رتبه نهم ترکیه 
در جهان را از لحاظ تولید به خود اختصاص دهد و 
بزرگ‌ترین رقیب ایران در منطقه حالا تولیداتش از 
کشورمان کمتر باشد. با این حال آنچه که پیداست با 
غ تخم‌گذار در  توجه به وجود 2 هزار و 19 واحد تولید مر
کشور هم‌اکنون کشورمان ظرفیت افزایش تولید تخم 
غ تا یک میلیون و 500 هزار تن را دارد که برای این  مر
میزان تولید نیازمند اعطای تسهیلات صادراتی بیشتر 

به تولیدکنندگان است.
با این حال تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی 
غ می‌گویند برای سال‌جاری افزایش  مرتبط با تخم مر

5 درصدی تولید را هدفگذاری کرده‌اند.

غ در ایران 14 کیلوگرم؛ مصرف سرانه تخم مر
غ به ازای هر ایرانی 14  هم‌اکنون مصرف سرانه تخم مر
کیلوگرم است که نسبت به اوایل انقلاب با افزایش 10 
کیلوگرمی روبه‌روست، از طرف دیگر مصرف سرانه جهانی 
این محصول نیز 10 کیلوگرم است که این امر نشان‌دهنده 
آن است که ایرانی‌ها 4 کیلوگرم بیشتر از بقیه مردم جهان 

غ مصرف می‌کنند.  تخم مر
سال گذشته بود که وزارت جهاد کشاورزی در راستای 
کاهش تصدی‌گری بسیاری از اختیارات بازارها از جمله 
غ را به بخش خصوصی واگذار  صادرات و تولید تخم مر
کرد که همین امر زمینه‌ساز رکوردشکنی تولید و صادرات 

در سال گذشته شده است.

غ رکوردشکنی تولید و صادرات تخم مر
در همین خصوص محمد مرادی، مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی مرغداران میهن اعلام کرد که با تولید یک میلیون 
غ رکوردشکنی کرده  و 200 هزار تن، ایران در تولید تخم مر
است. مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با بیان 
اینکه در یک سال گذشته در بخش صادرات سال بسیار 
خوبی را پشت سر گذاشتیم، گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود 
غ به کشورهای عراق، افغانستان،  55 هزار تن تخم مر
حوزه خلیج فارس، پاکستان و ترکمنستان صادر کردیم 
که 25 هزار تن آن در دو ماه آخر سال گذشته بوده است.
حمید کاشانی،  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن نیز در این باره گفت: یکی از اقدامات مثبت 
غ کمک کرد  وزارتخانه که به توسعه صادرات تخم مر
واگذاری تمام اختیارات در زمینه تولید و صادرات به بخش 
غ جزو اولین‌  خصوصی بود؛ شاید بتوان گفت که تخم مر
محصولاتی است که بخش خصوصی مدیریت تنظیم بازار 

و صادرات آن را برعهده گرفت.
وی با اشاره به دشواری‌های تولید در سالی که گذشت، 
گفت: دولت پیشین جسارت حذف ارز ترجیحی از 
اقتصاد را نداشت اما در نهایت این کار بزرگ در دولت 
سیزدهم انجام شد. هر چند این موضوع، تولید را با 
چالش‌های جدی مواجه کرد. همچنین جنگ اوکراین 
کشور را در تأمین غلات با چالش مواجه کرد اما مدیریت 
صحیح وزارت کشاورزی باعث شد مشکلی در تأمین نهاده 

باشیم. نداشته 

غ   رکورد تولید و صادرات تخم‌‌مر
شکسته شد

با لغو ممنوعیت صادرات؛ سال گذشته 55 هزار تن 
غ صادر شد تخم‌مر

تولید

امین محمودی
خبرنگار

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بازار

در سال گذشته 
با تسهیلات 

ارائه‌شده وزارت 
جهاد کشاورزی 

یک میلیون 
و 200 هزار تن 

غ در  تخم‌مر
کشور تولید 

شده است

1200
هزار تن

خودکفایی کودهای 
کشاورزی تا سه سال 

آینده
مجری طرح خودکفایی کودهای 
کشاورزی گفت: طی سه سال 
آینده، صد درصد نیاز کشور 
به کود‌های کشاورزی از تولید 
داخلی تأمین می‌شود. حمید 
رسولی درباره برنامه‌های سال 
جدید در راستای خودکفایی در 
تولید کود، گفت: میزان تولید 
داخلی کود کشاورزی تا ۹۰ درصد 
پیش‌بینی  و  داشته  افزایش 
می‌شود که در سه سال آینده، 
صد درصد نیاز کشور به کود‌های 
کشاورزی از تولید داخلی تأمین 
شود. وی افزود: اکنون در بعضی 
از کود‌های کشاورزی نظیر کود 
اوره که نزدیک به ۷۰ درصد سبد 
کود مصرفی کشاورزی کشور به آن 
اختصاص دارد، نه تنها واردکننده 
نیستیم که از صادرکنندگان بزرگ 
منطقه هم به شمار می‌آییم. 
مجری طرح خودکفایی کود‌های 
کشاورزی با اشاره به وضعیت 
تولید و مصرف کود‌های میکرو 
گفت: این کود‌ها صد درصد 
تولید داخلی هستند و امسال 
نیز طبق سنوات گذشته بخشی 
از فعالیت‌های تأمین و توزیع 
کود‌های کشاورزی به کود‌های 
میکرو اختصاص دارد. او با بیان 
اینکه در سال ۱۴۰۱ در راستای 
تولید کود‌های کشاورزی در کشور 
۱۷ پروژه خودکفایی به تولید 
رسیده است، افزود: در سال ۱۴۰۱ 
از مجموع 3 میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن کود‌های کشاورزی، کود‌های 

یارانه‌ای توزیع شده است.

خبر

با رفع 
مشکل 
تأمین 
نهاده 

مرغداران 
و توزیع 

آن هزینه 
تمام‌شده 

تولید 
کنندگان 

کاهش پیدا 
می‌کند

عکس: ایران


